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Folketingets Uddannelsesudvalg 

Christiansborg 

 I forbindelse med behandlingen af (L 188 ) Forslag til Lov om professi-
onshøjskoler for videregående uddannelser har Folketingets Uddannel-
sesudvalg i brev af 13. april 2007 stillet mig følgende spørgsmål: 
 

Spørgsmål 5: 
” Vil ministeren oplyse, hvilke milepæle regeringen vil sætte i forhold til 
indfrielsen af de mål, som professionshøjskolerne skal medvirke til at 
realisere, således at det er klart hvilke delmål, der skal være indfriet om 
eksempelvis 3 år? ” 

 

Svar: 

Lovforslagets overordnede mål er at fremme målsætningen om, at 

mindst halvdelen af alle unge skal have en videregående uddannelse i 

2015 samtidig med at færdiggørelsesalderen reduceres. 

 

Visionen er, at der om 10 år udbydes langt flere praksisorienterede ud-

dannelser på professionsbachelorniveau overalt i landet, herunder ikke 

mindst tekniske og merkantile uddannelser rette mod den private sektor. 

Det forudsætter styrkelse af kvaliteten og kapaciteten på de videregående 

uddannelser. 

 

Professionshøjskolernes opgaveprofil i lovforslagets kapitel 2 tager afsæt 

heri. 

 

Et af redskaberne til at realisere lovforslaget formål og vision er udvik-

lingsplanen, der skal udarbejdes i 2007, og de flerårige udviklingskontrak-

ter, der skal udarbejdes fra 2008. Udviklingsplanen og udviklingskontrak-

terne indgås i en dialog mellem institutionernes bestyrelser og undervis-

ningsministeren. 

 

Planen og kontrakterne skal indeholde mål, resultatkrav og indikatorer 

for målopfyldelsen inden for udvalgte indsatområder, herunder bl.a. ud-

viklingsbasering, formidling af forskningsresultater og fastholdelse af 

studerende. 
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Det forventes, at der sker en årlig afrapportering, fx via ressourceregn-

skaberne i forhold til målopfyldelsen. 

 

Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


